
                                                                Charitní domov sv. Mikuláše   
                                                                       Hlučínská 1330/7a, Ludgeřovice 

1 

 

 

 
Seznam věcí do Domova 

 

Máte před sebou doporučený seznam věcí, které je vhodné si vzít s sebou do Domova. 

Oblečení a ostatní osobní potřeby si prosím přizpůsobte dle vlastního uvážení s přihlédnutím 

k Vašim zvyklostem a potřebám. Prosíme, neberte si s sebou oblečení, které běžně nenosíte, 

úložné prostory na pokoji jsou omezené.  

Každý kus oblečení je potřeba před příchodem do Domova označit Vašim příjmením či iniciály 

(např. výšivkou, fixem na textil, razítkem apod.). Pokud si pořídíte další oblečení, prosíme také 

o jeho označení či o informování pracovníků Domova, aby bylo možné označit také tyto nové 

věci. Průběžně s Vámi a s Vašimi blízkými konzultujeme, zda je zapotřebí něco dokoupit či v 

opačném případě vyřadit. 

Osobní věci je vhodné přinést nejpozději den před plánovaným termínem přijetí do Domova. 

Konkrétní datum a čas s Vámi sjedná sociální pracovnice. 

 

Klienti jsou do Domova zpravidla přijímáni od pondělí do čtvrtku v dopoledních hodinách. 

 

1. Osobní doklady 

 platný občanský průkaz 

 platná kartička pojišťovny 

 poslední důchodový výměr (pokud uplatňujete sníženou platbu) 

 rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči z Úřadu práce 

 rozhodnutí soudu o ustanovení opatrovníka (je-li klient omezen ve způsobilosti 

k právním úkonům nebo má-li ustanoveného opatrovníka)  

 Plná moc k zastupování 

 výpis ze zdravotní dokumentace od praktického lékaře, případně překladová – 

propouštěcí zpráva 

 poslední preskripce (předpis) inkontinenčních pomůcek 

 lékařské zprávy o návštěvách u odborných lékařů 

 aktuální seznam užívaných léků 

 léky v dostatečném množství 

 průkaz diabetika + glukometr 

 

 2.  Oblečení  
 domácí oblečení podle osobních zvyklostí:  

 kalhoty 4 ks (nebo tepláky, legíny) 

 bavlněná trička (krátký rukáv) 5 ks, bavlněná trička (dlouhý rukáv) 5 ks, 



                                                                Charitní domov sv. Mikuláše   
                                                                       Hlučínská 1330/7a, Ludgeřovice 

2 

 

 

 halenky nebo košile, mikiny, svetry  

 venkovní oblečení podle aktuálního období: 

 kabát, bunda, vesta, kamaše, teplé kalhoty 

 domácí obuv – nazouvací, protiskluzová, nejlépe pevný kotník - 2 páry 

 venkovní obuv – boty letní, polobotky, boty zimní 

 ponožky bavlněné – 10 párů, teplé ponožky 

 pyžama/noční košile, nebo věci na spaní dle zvyklostí – bavlna, flanel, mako 5 ks, 

u imobilních klientů pyžamo přes hlavu, nebo zapínání na knoflíky, trička s krátkým 

rukávem 

 spodní prádlo dle zvyklostí v potřebném množství   

 nátělníky, košilky 

 papírové tahací kapesníky 

 župan 1 ks 

 osuška 2 ks 

 ručník 4 ks 

 2 ks froté žínek v různých barvách    

 deka  

 pokrývka hlavy (zimní, letní), deštník, sluneční brýle 

 šála, šátek, rukavice 

 oblečení na kulturní akce 

 

3. Ostatní 
 toaletní potřeby: 

 zubní kartáček, pasta, kelímek, pomůcky na péči o zubní protézu 

 sprchový gel, šampón, kondicionér 

 deodorant 

 tělové mléko, pleťový krém 

 vlhčené ubrousky 

 sada na manikúru 

 vatové tyčinky na čištění uší 

 hřeben, kartáč, sponky, gumičky, zrcátko 

 toaletní papír – balení 

 krabice papírových kapesníků 

 potřeby na holení nebo elektrický strojek 

 ostatní hygienické potřeby dle Vašich zvyklostí 

 

 kompenzační pomůcky, které využíváte (brýle, lupa, naslouchadlo, berle, hůl, 

chodítko, mechanický vozík) 

 inkontinentní pomůcky, pokud je používáte (vložky, natahovací kalhotky, pleny) 



                                                                Charitní domov sv. Mikuláše   
                                                                       Hlučínská 1330/7a, Ludgeřovice 

3 

 

 

 šatní ramínka 5ks 

 obrázky, fotografie, pokojové květiny, váza, rádio, knížky, kalendář, notebook, 

sluchátka, mobilní telefon, varná konvice, budík, psací potřeby, potřeby k realizaci 

koníčků a zálib, a to v přiměřeném množství 

 termoska – objem 1,5 l, s uchem  

 hrnek 

 

 

Vaše případné dotazy Vám ráda zodpoví sociální pracovnice: 

Bc. Kateřina Nováková, DiS., tel.: 732 444 543, e-mail: katerina.novakova@charitahlucin.cz. 

 

 

 
  

Těšíme se na Vás 

Pracovníci Domova 

 

 

 

 

 


